
Více informací o projektu:

Mendelova univerzita v Brně

Lesnická a dřevařská fakulta

Ústav lesnické a dřevařské techniky 

Ing. Pavel Nevrkla 

e-mail: pavel.nevrkla@mendelu.cz

Tel: +420 545 134 099

Mob:+420 723 222 743 

http://vet-safety.mendelu.cz/

Partneři projektu VET-Safety:

Koordinátor projektu:
• A1 Arborists (UK)
Partneři projektu:
• Mendelova univerzita v Brně (CZ)
• Absolute training services international

limited trading as trecareireland (IE)
• Best institut fur berufsbezogene

weiterbildung und personaltraining GmbH
(AT)

• Blake training (UK)
• FITO-CONSULT (IT)
• Kobenhavns universitet (DK)
• Národné lesnické centrum (SK)
• Pandokrátor LTD. (HU)
• Universidad de Malaga (ES)
• Universitatea Transilvania din Brasov (RO)

Evropský projekt ERASMUS+

VET – Safety
2014 - 2017

Standardy BOZP a odborného 
vzdělávání v lesnictví, 

zemědělství a příbuzných 
oborech

mailto:pavel.nevrkla@mendelu.cz


Projekt VET SAFETY připravuje jednotný
evropský standard pro vzdělávání a
certifikaci v oblasti bezpečnosti práce s
ruční řetězovou motorovou pilou ve
výškách – v arboristice, lesnictví,
zahradnictví a všude tam, kde se pracuje s
ruční řetězovou motorovou pilou s
použitím lanových technik a
vysokozdvižných plošin.

Cíle projektu:

Zlepšení bezpečnostních postupů a 
standardů při práci s RŘMP a prací ve 
výškách. 

Vytvoření mezinárodní databáze 
držitelů certifikátů podle evropských 
standardů.

Sjednocení metod certifikace v 
členských zemích Evropské unie.

Příprava nových učebních materiálů pro 
instruktory a zkušební komisaře.

Projekt VET SAFETY je pokračováním
úspěšných evropských projektů EAIOCOC a
LOLER, které vedly k založení Mezinárodní
certifikační asociace

ABA International
www.aba-skills.com

Posláním asociace je ulehčení uznávání
kvalifikací a národních certifikátů v
prostoru EU jako i neustálé zlepšování
standardů kvality ve vzdělávaní a
certifikaci těchto zručností. Záměr projektu
vychází z potřeb společného evropského a
mezinárodního trhu práce - potřeby
vytvoření společných standardů a
legislativy v oblasti bezpečnosti práce.

V projektu je zapojeno 12 evropských
zemí. Pracovní tým projektu vyvíjí
společné normy bezpečnosti práce s
RŘMP ve výškách, provádí pilotní
certifikace obsluhy, instruktorů a
zkušebních komisařů a také organizuje
mezinárodní semináře pro šíření
osvědčených pracovních postupů. Tyto
semináře jsou otevřené všem
zainteresovaným subjektům po
registraci v asociaci ABA International.

Kontaktujte nás pro další 
informace! 


